
6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.Rondônia, sexta-feira, 8 de dezembro de 2017 - Correio Popular
CLASSIFICADOS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº:1916/2017
b) Licitação Nrº:58/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação  :30/11/2017
e) Objeto da Licitação  :O Objeto constitui em aquisição de 

Equipamentos e materiais permanentes, Veículos Tipo Automóvel,  
Pequeno Porte de passeio, conforme quantitativos e especificações 
técnicas relacionadas no Termo de Referência, contido no processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  AUTOVEMA VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF:  03.968.287/0001-36

Valor Total Adjudicado - R$ 79.778,60

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,30 de novembro de 2017. 

_______________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1916/2017
b) Licitação Nrº:58/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:30/11/2017
e) Objeto Homologado  :O Objeto constitui em aquisição de 

Equipamentos e materiais permanentes, Veículos Tipo Automóvel,  
Pequeno Porte de passeio, conforme quantitativos e especificações 
técnicas relacionadas no Termo de Referência, contido no processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF: 03.968.287/0001-36

Valor Total Homologado - R$ 79.778,60

Nova Brasilândia DOeste, 30 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:581/2017
b) Licitação Nrº:33/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:17/11/2017
e) Objeto Homologado:FORMAÇÃO DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIMAENTOS DE IN-
FÓRMATICA, SENDO: COMPUTADORES, IMPRESSORAS, 
NOTEBOOK E OUTROS EQUIPAMENTOS: CÂMERA FO-
TOGRÁFICA, ARMÁRIO, CAIXA AMPLIFICADA E DATA 
SHOW. A REFERIDA SOLICITAÇÃO VISA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ADMINITRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO,  AGRICULTURA,  
MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS SOCIAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17

Valor Total Homologado - R$ 13.619,09

Nova Brasilândia DOeste, 17 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº:581/2017
b) Licitação Nrº:33/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :17/11/2017
e) Objeto da Licitação  :FORMAÇÃO DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIMAENTOS DE IN-
FÓRMATICA, SENDO: COMPUTADORES, IMPRESSORAS, 
NOTEBOOK E OUTROS EQUIPAMENTOS: CÂMERA FO-
TOGRÁFICA, ARMÁRIO, CAIXA AMPLIFICADA E DATA 
SHOW. A REFERIDA SOLICITAÇÃO VISA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ADMINITRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO,  AGRICULTURA,  
MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS SOCIAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  OLMI INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ/CPF:  00.789.321/0001-17

Valor Total Adjudicado - R$ 13.619,09

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,17 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL, PEQUENO PORTE DE 

PASSEIO, ZERO QUILOMETRO, FABRICAÇÃO/MODELO 
2017/2017,BICOMBUSTÍVEL (FLEX), COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 70CV, COM TRANSMISSÃO MECÂNICA DE 
05 MACHAS Á FRENTE E UMA RÉ, CAPACIDADE PARA 
5 PESSOAS, E 05 PORTAS, COM TAPETES, TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL MÍNIMO 45 LITROS, AR CONDICIONADO, 
TRAVAS ELÉTRICAS, VIDROS ELÉTRICOS, ALARME, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,  FREIOS ABS, 
AIRBAGS DIANTEIROS, COR BRANCA, Atender as exigências 
do PROCONVE. Demais itens de segurança determinada pela leis 
aplicáveis; O veículo deverá ser entregue devidamente licenciado e 
emplacado. Todos itens exigidos pelo CONTRAN e os equipamentos 
e acessórios do veículo deverão está acompanhados de respectivos 
manuais de uso e certificados e condições de garantia. Garantia de 
no mínimo 12 (doze) meses

2 R$ 39.889,30 R$ 79.778,60

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 IMPRESSORA, LASER, MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO 

DE 1200X1200 DPI, Velocidade, Até 20 ppm em A4 (21 ppm em 
Carta), Bandeja padrão para 150 folhas, CICLO MENSAL DE 10000 
PÁGINAS,  Cartucho de toner preto: Produção média do cartucho de 
1500  FOLHAS, Consumo de Energia: 310 W (imprimindo) / 1.2 W 
(modo inativo) / 30 W (em espera),Tamanho da mídia: A4 / A5 / Carta 
/ Executivo / Folio / Ofício / ISO B5 / JIS B5 / Envelope (Monarch, 
Com10, DL, C5) / Personalizado (76 x 127 mm ~ 216 x 356 mm / 3.0” 
x 5.0” ~ 8.5” x 14”), Interface: USB 2.0 de alta velocidade

7 R$ 835,00 R$ 5.845,00

2 Aparelho de telefone sem fio, display luminoso, capacidade para 
7 ramais, agenda para até 70 contatos, discagem rápida para até 
10 números, funções flash, rediscar e mudo, menu em português, 
frequência de operação de 1,91 a1,92 GHz, bateria recarregável. 
Adaptador de tensão 110-220v.

1 R$ 129,45 R$ 129,45

3 Câmera tipo digital, Resolução de no mínimo 20 megapixels, Bateria 
recarregável, Acessórios: cabo para recarregar a bateria, Cabo para 
transferência de fotos, Zoom óptico de 8x ou mais, Zoom digital de 10x 
ou mais, Monitor/display de no mínimo 2.7 polegadas LDC, Memória 
expansível por Cartões de Memória, Cartão de memória compatível 
de no mínimo 4 GB, Conexões USB, Lentes fixas, Recursos de 
áudio: gravação de áudio, Microfone embutido, Idiomas do menu em 
português, Função foto panorâmica, Recursos de vídeo HD 1280 x 
720; VGA 640 x 480; QVGA 320 x 240.

4 R$ 749,91 R$ 2.999,64

4 Aemario em aço 2 portas de abrir c/4 prateleira sendo uma fixa e 
03 moveis, corpo em chapas aço de 26 e tampo chapa aço, 24 med. 
198x90x40 corpo na cor cinza portas azuis.

5 R$ 569,00 R$ 2.845,00

5 Data Show, Compatibilidade de sinal: VGA, SVGA, XGA, 
Compatibilidade de vídeo: NTSC, PAL-M, PAL-N e SECAM, Fonte 
de luz: de 165 watts ou maior, com duração mínima de 2.000 horas 
(alta luminosidade) e 3000 horas (baixa luminosidade), Formato da 
imagem: 4:3, Lente de projeção com ajuste de zoom e foco, Métodos 
de projeção: frontal, retroprojeção e teto, Relação de contraste: mínimo 
de 400:1, Resolução nativa: SVGA (800x600) ou superior, Tecnologia: 
LCD ou DLP, Conexão: computador analógico (VGA - conector 
D-SUB15), S-vídeo e/ou RCA, Configuração da imagem: conexão e 
projeção com sincronização automática e tracking, posicionamento, 
detector de fonte e detector de nível de contraste automático, Controle 
Remoto, Correção trapezóide digital, saída, Brilho mínimo de 2.000 
ANSI lumens, Reprodução de cores 16,7 milhões de cores, Saída para 
monitor VGA conector de 15 pinos (D-SUB15), deverá possibilitar 
exibição simultânea projetor e monitor, Assessórios Controle remoto 
com pilhas, maleta de transporte, cabo VGA, cabo S-Vídeo e/ou 
RCA, Cabo de alimentação de energia elétrica com plugue universal 
(padrão antigo) com adaptador para o novo padrão Brasil de tomadas 
(norma ABNT NBR 14136) ou Cabo de alimentação de energia elétrica 
com plugue no novo padrão Brasil (norma ABNT NBR 14136) com 
adaptador para tomada no padrão universal (padrão antigo), Fonte de 
alimentação para operação numa tensão de 110V a 220V.

1 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL, PEQUENO PORTE DE 

PASSEIO, ZERO QUILOMETRO, FABRICAÇÃO/MODELO 
2017/2017,BICOMBUSTÍVEL (FLEX), COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 70CV, COM TRANSMISSÃO MECÂNICA DE 
05 MACHAS Á FRENTE E UMA RÉ, CAPACIDADE PARA 
5 PESSOAS, E 05 PORTAS, COM TAPETES, TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL MÍNIMO 45 LITROS, AR CONDICIONADO, 
TRAVAS ELÉTRICAS, VIDROS ELÉTRICOS, ALARME, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,  FREIOS ABS, 
AIRBAGS DIANTEIROS, COR BRANCA, Atender as exigências 
do PROCONVE. Demais itens de segurança determinada pela leis 
aplicáveis; O veículo deverá ser entregue devidamente licenciado e 
emplacado. Todos itens exigidos pelo CONTRAN e os equipamentos 
e acessórios do veículo deverão está acompanhados de respectivos 
manuais de uso e certificados e condições de garantia. Garantia de 
no mínimo 12 (doze) meses

2,00 R$ 39.889,30 R$ 79.778,60

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
3 IMPRESSORA, LASER, MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO 

DE 1200X1200 DPI, Velocidade, Até 20 ppm em A4 (21 ppm em 
Carta), Bandeja padrão para 150 folhas, CICLO MENSAL DE 10000 
PÁGINAS,  Cartucho de toner preto: Produção média do cartucho de 
1500  FOLHAS, Consumo de Energia: 310 W (imprimindo) / 1.2 W 
(modo inativo) / 30 W (em espera),Tamanho da mídia: A4 / A5 / Carta 
/ Executivo / Folio / Ofício / ISO B5 / JIS B5 / Envelope (Monarch, 
Com10, DL, C5) / Personalizado (76 x 127 mm ~ 216 x 356 mm / 3.0” 
x 5.0” ~ 8.5” x 14”), Interface: USB 2.0 de alta velocidade

7,00 R$ 835,00 R$ 5.845,00

5 Aparelho de telefone sem fio, display luminoso, capacidade para 
7 ramais, agenda para até 70 contatos, discagem rápida para até 
10 números, funções flash, rediscar e mudo, menu em português, 
frequência de operação de 1,91 a1,92 GHz, bateria recarregável. 
Adaptador de tensão 110-220v.

1,00 R$ 129,45 R$ 129,45

6 Câmera tipo digital, Resolução de no mínimo 20 megapixels, Bateria 
recarregável, Acessórios: cabo para recarregar a bateria, Cabo para 
transferência de fotos, Zoom óptico de 8x ou mais, Zoom digital de 10x 
ou mais, Monitor/display de no mínimo 2.7 polegadas LDC, Memória 
expansível por Cartões de Memória, Cartão de memória compatível 
de no mínimo 4 GB, Conexões USB, Lentes fixas, Recursos de 
áudio: gravação de áudio, Microfone embutido, Idiomas do menu em 
português, Função foto panorâmica, Recursos de vídeo HD 1280 x 
720; VGA 640 x 480; QVGA 320 x 240.

4,00 R$ 749,91 R$ 2.999,64

8 Aemario em aço 2 portas de abrir c/4 prateleira sendo uma fixa e 
03 moveis, corpo em chapas aço de 26 e tampo chapa aço, 24 med. 
198x90x40 corpo na cor cinza portas azuis.

5,00 R$ 569,00 R$ 2.845,00

9 Data Show, Compatibilidade de sinal: VGA, SVGA, XGA, 
Compatibilidade de vídeo: NTSC, PAL-M, PAL-N e SECAM, Fonte 
de luz: de 165 watts ou maior, com duração mínima de 2.000 horas 
(alta luminosidade) e 3000 horas (baixa luminosidade), Formato da 
imagem: 4:3, Lente de projeção com ajuste de zoom e foco, Métodos 
de projeção: frontal, retroprojeção e teto, Relação de contraste: mínimo 
de 400:1, Resolução nativa: SVGA (800x600) ou superior, Tecnologia: 
LCD ou DLP, Conexão: computador analógico (VGA - conector 
D-SUB15), S-vídeo e/ou RCA, Configuração da imagem: conexão e 
projeção com sincronização automática e tracking, posicionamento, 
detector de fonte e detector de nível de contraste automático, Controle 
Remoto, Correção trapezóide digital, saída, Brilho mínimo de 2.000 
ANSI lumens, Reprodução de cores 16,7 milhões de cores, Saída para 
monitor VGA conector de 15 pinos (D-SUB15), deverá possibilitar 
exibição simultânea projetor e monitor, Assessórios Controle remoto 
com pilhas, maleta de transporte, cabo VGA, cabo S-Vídeo e/ou 
RCA, Cabo de alimentação de energia elétrica com plugue universal 
(padrão antigo) com adaptador para o novo padrão Brasil de tomadas 
(norma ABNT NBR 14136) ou Cabo de alimentação de energia elétrica 
com plugue no novo padrão Brasil (norma ABNT NBR 14136) com 
adaptador para tomada no padrão universal (padrão antigo), Fonte de 
alimentação para operação numa tensão de 110V a 220V.

1,00 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00

 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  58 / 2017

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

DATA: 30/11/2017       PROTOCOLO: 1916 / 2017 PROCESSO: 1916 

CONTRATANTE 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

CONTRATADO(A) 
Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS LTDA 

Endereço: AVENIDA JORGE TEIXEIRA, 700 
Bairro: NOVA PORTO VELHO   Cidade: PORTO VELHO - RO CEP: 78.915-160 

CNPJ: 03.968.287/0001-36  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

O Objeto constitui em aquisição de Equipamentos e materiais permanentes, Veículos Tipo Automóvel,  Pequeno Porte de passeio, 
conforme quantitativos e especificações técnicas relacionadas no Termo de Referência, contido no processo. 

JUSTIFICATIVA 
A Secretaria Municipal de Administração tem sobre sua responsabilidade vários setores de suma importância para o atendimento aos 
serviços públicos deste município, setor de Receitas, Cadastro Urbano, Assessoria de Compras e Licitações, setor de Fiscalização, bem 
como outras atividades administrativas da Secretaria, tendo necessidades constante de locomoção, para o bom funcionamento e 
desenvolvimento das ações é que se faz necessário a aquisição de 2 (dois) veículos Tipo Automóvel,  Pequeno Porte de passeio. Adotado 
todos os procedimentos legáis para aquisição dos objetos, anexados as pesquisas de mercado, feito o análise de cotação, em concordancia 
com parecer da equipe de compras e licitações contido na página 25 do processo de compras, é notória a vantajosidade da administração 
pública em adquirir os veículos na forma em adesão a ata de registro de preços nº27/SRP/2017, derivada do pregão eletrônico nº47/2017 do 
Municipio de Rolim de Moura-RO. Diante do exposto é que se da o ato. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200204122000620224490520000 10000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ITEM(S) 
Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 

 1   1   24219   2.00VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL, PEQUENO PORTE DE 
PASSEIO, ZERO QUILOMETRO, FABRICAÇÃO/MODELO 
2017/2017,BICOMBUSTÍVEL (FLEX), COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 70CV, COM TRANSMISSÃO MECÂNICA DE 05 
MACHAS Á FRENTE E UMA RÉ, CAPACIDADE PARA 5 
PESSOAS, E 05 PORTAS, COM TAPETES, TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL MÍNIMO 45 LITROS, AR CONDICIONADO, 
TRAVAS ELÉTRICAS, VIDROS ELÉTRICOS, ALARME, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,  FREIOS ABS, 
AIRBAGS DIANTEIROS, COR BRANCA, Atender as exigências 
do PROCONVE. Demais itens de segurança determinada pela leis 
aplicáveis; O veículo deverá ser entregue devidamente licenciado e 
emplacado. Todos itens exigidos pelo CONTRAN e os 
equipamentos e acessórios do veículo deverão está acompanhados de 
respectivos manuais de uso e certificados e condições de garantia. 
Garantia de no mínimo 12 (doze) meses 

 39,889.3000  79,778.60UNID 

Total:  79,778.60

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA DE ÁGUA

PEDIDO DE MIGUEL DA ILVA BARBOZA.  CPF: 
173.848.429-72, LOCALIZAÇÃO NA  LINHA 200 GLEBA 26 
LOTE 135  DE VALE DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO 
QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, EM 07/12/2017 A 
SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM 
FINALIDADE DE USO DA ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO E 
PISCICULTURA NO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO

PEDIDO RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
O Srº.MIGUEL DA SILVA BARBOZA .  CPF: 173.848.429-

72 TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A DRP/
COMEF/SEDAM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL- SEDAM,O PEDIDO DA RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA  DE  OPERAÇÃO DE PISCICULTURA DE NÚ-
MERO 138015,  DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  
LINHA LINHA 200 GLEBA 26 LOTE 135, ZONA RURAL, NO  
MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO



PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 8 de dezembro de 2017 - Correio Popular 7

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

 

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 140/CPL/2017
Edital Nº: 153/CPL/2017
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017 
de 04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal 
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. 
Para atender a Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO EXCLUSIVO PARA 
ATENDER O PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF). 
Estimado no valor de: R$ 54.493,33 (cinqüenta e quatro mil 
quatrocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos). 
Processo Administrativo nº GI-593/2017 – Data para cadastro de 
proposta 07/12/2017 a partir das 09:00h, Até  o dia 20/12/2017 
Até as 09:00h, data para abertura de propostas dia 20/12/2017 
as 09:00h, e inicio da sessão pública: dia 20/12/2017, com início 
às 11:00h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposi-
ção dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso 
Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site 
www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através 
do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 07 de dezembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

Aviso de Licitação 
Tomada de Preços n.º 010/CPL/2017
Edital nº 152/CPL/2017 
1. PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, através da Comis-

são Permanente de Licitação, torna público, para o conhecimento 
de interessados, que se encontra instaurada a licitação, sob a 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, Nº 010 / 2017 do tipo 
de Menor Preço Global, conforme o Edital de Licitação N.º 
152/CPL/2017 e processo n° 594/2017 regido pela Lei Federal 
8.666/93, e suas alterações, com sessão de abertura marcada 
para o dia 27 de dezembro de 2017, às 09:00min horas, na sala 
de Licitação na sede desta Prefeitura, cito Av. Afonso Pena, n.º 
2280, em Teixeirópolis/RO, telefone (69) 3465-1112, tendo por 
finalidade a qualificação das empresas e a seleção de propostas.

2. DO OBJETO DA LICITAÇÃO
Constitui objeto desta licitação a REFORMA DO HOSPI-

TAL DE PEQUENO PORTE DANIEL HERINGER (HPP) 
E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO MUNICIPIO 
DE TEIXEIROPOLIS, CONFORME PROJETOS BÁSICOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMEN-
TARIA. 

3. DA FONTE DE RECURSOS
Informamos ainda que os recursos orçamentários no valor da 

média R$ 149.295,82(cento e quarenta e nove mil e duzen-
tos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavo) para a 
contratação de serviços serão tirados na função programática 
02.05.10.3020013.1091 elemento de despesas 4.4.90.51 ficha 
240-REFORMA DO HPP E UBS – OBRAS E INSTALA-
ÇÕES. Provenientes de Recurso PROPRIO. 

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO.
O Edital, bem como o Projeto Básico e os demais elementos 

técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conhecimento 
dos interessados, na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 
07h00min às 13h00min, onde poderá ser adquirida mediante o 
recolhimento em DAM - Documento de Arrecadação Municipal, 
no valor de R$ 25,00 (vinte cinco reais).ou pelo site http//www.
teixeiropolis.ro.gov.br para maiores informações pelo telefone 
(69)3465-1112

Teixeirópolis/RO, 07 de dezembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Presidente da CPL

Port. 001/GAB/2017 de 03/01/2017

ERRATA Nº 001 REFERENTE 
AO PROCESSO Nº 493/CPL/2017

Processo Administrativo nº GI 493/2017
Pregão Eletrônico nº 114/CPL/2017
Edital nº 125/CPL/2017
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO VISANDO A FUTURAS AQUISI-

ÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (CANETA, FITA ADESIVA, 
RÉGUA, TESOURA, GRAMPEADOR E OUTROS).

PUBLICADO EM 03/10/2017.
ONDE SE LÊ: “EMPRESA IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI – CNPJ: 14.297.693/0001-00”
LEIA-SE: “EMPRESA IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

– CNPJ: 17.297.963/0001-01”

Os demais pontos e itens ficam inalterados.

TEIXEIRÓPOLIS- RO, 07/11/2017

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 80/GAB/2017 de 04/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº 101/2017
Processo nº 640/2017
A Prefeitura Municipal de Theobroma – RO torna público aos 

interessados e a quem possa interessar que será realizada a Lici-
tação na modalidade de Pregão, tipo Menor Preço,  nos termos 
da Lei nº 10.520/02, Decretos Federal nº 5.450/05, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e lei 
complementar nº 123/2006 e alterações, e Decreto Municipal nº: 
1210/GP/PMT/2011, que fará realizar Tendo como Objeto: AQUI-
SIÇÃO E TRANSPORTE DE LAMA ASFALTICA CONFORME 
O CONVENIO Nº 053/17/PJ/DER, PARA CONSERVAÇÃO DE 
RUAS E AVENIDAS DA CIDADE DE THEOBROMA/RO, 
Valor estimado: R$ 105.415,71(cento e cinco mil, quatrocentos 
e quinze reais e setenta e um centavos), no dia 20 de dezembro 
de 2017, às 09:30 horas, a reunião de recebimento e abertura das 
documentações e propostas, conforme especificado no Edital 
de Licitação nº 101/2017, local de realização www.bnc.org.br. 
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado e através do site WWW.theobroma.ro.gov.br; link: 
publicações CPL. Para maiores informações através do telefone 
(69) 3523-1144 ou (69) 3523-1140. 

THEOBROMA, 07 de dezembro de 2017

Fabiana Dorigo Silva
Pregoeira Oficial

DOCUMENTO EXTRAVIADO
VALMIR MANBRINI, inscrito no CPF: 574.141.732-91, 

produtor com inscrição Estadual de n. 00000002946556, residente 
na Linha – 203, km 68 gleba 02, Zona Rural do Munícipio de 
Ouro preto do Oeste, Comunica o extravio da nota fiscal de n. 02 
conforme boletim de ocorrência n. 209676/2017.

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
NILTON ALVES DE CERQUEIRA, CPF Nº 631.844.272-

34, comunica que perdeu nota fiscal de produtor rural nº 005, mod 
04, inscrição 00000004451171 em seu nome, com endereço LH 24 
KM 37 LT 16 GB 12-E, Teixeirópolis-RO, conforme Ocorrência 
Policial nº 209550/2017.

Pedido de Renovação de Licença  Operação
A empresa Scaramuzza & Alves Comércio  Ltda – EPP, 

com inscrição no MF, CNPJ n° 05.655.450/0001-36 e Inscrição 
Estadual n° 0000000118563-2, situada a Av. Mal Rondon, 4129, 
bairro Cidade Alta na cidade de Alvorada do Oeste - RO, torna 
público que requereu junto a COLMAM/SEDAM, a Renovação 
de Licença de Operação para a atividade de comércio varejista 
de gás (GLP), água e bebidas.

Alvorada do Oeste, 07 de dezembro de 2017.
 

Cleonice de Fátima Scaramuzza Alves
Sócia - Proprietária

Além das vítimas , uma caminhonete 
e uma motocicleta foram incendiadas 

Um morre e dois ficam baleados 
em ataque surpresa de sem terra

Um confronto por 
causa da disputa de 
terra, na quinta-feira 
(7), no assentamen-
to Flor do Amazonas 
II, na linha do bal-
neário Rio Preto, em 
Candeias do Jamari, 
terminou com um ho-
mem morto e dois 
baleados.

De acordo com in-
formações, em setem-
bro deste ano, a região 
foi invadida por um 
grupo de sem terra. 
Em novembro, a rein-
tegração de posse foi 
cumprida por ordem 
judicial. Desde en-
tão, segundo a polícia, 
os invasores vinham 
fazendo ameaças de 
retornar ao local.

O proprietário da 
área teria contrata-
do seguranças, que 
ficaram acampados 
na região. Pela ma-
nhã, suspeitos arma-
dos chegaram ao local 
efetuaram disparos, 
incendiaram uma ca-
minhonete e uma mo-
tocicleta. 

No confronto, um 
dos seguranças foi 
morto a tiros e dois 
baleados. Eles foram 
socorridos ao Hospi-
tal João Paulo II, em 
Porto Velho. A vítima 
fatal foi encontrada 
com um saco enrolado 
ao corpo e os veícu-
los foram crivados de 
bala antes de serem 
incendiados.

Foto: Rondoniaovivo

Equipes da Polícia 
Militar foram aciona-
das, realizaram bus-
cas, porém, ninguém 
foi preso. Os feridos 

ainda não foram iden-
tificados.

Fonte: Rondonia-
ovivo

Em Ji-Paraná, PM fecha boca de fumo e prende suspeitos
Após denúncias feitas à Central de Operações 
da Polícia Militar (190), informando que uma 
residência, localizada na rua Porto Alegre, no 
bairro Alto Alegre, no 2º distrito de Ji-Paraná, 
estava recebendo visitas de ex-presidiários e 
dependentes químicos, agentes intensificaram 
o policiamento nas imediações.
Ao avistar um indivíduo bem conhecido no 
meio policial saindo da casa suspeita, os PM’s 
realizaram a abordagem e encontraram um 
invólucro de “Crack” com ele. O usuário con-
fessou que comprou a droga do proprietário, 

identificado G.S., 43 anos, por R$ 10 reais. 
Com a confirmação, os policiais militares 
entraram na casa e localizaram mais drogas 
embaladas prontas para serem comerciali-
zadas. Além do dono da casa, os policiais 
também prenderam S.C., 49 anos, L.A.S., 39 
anos, e um adolescente.
Em um dos cômodos da casa, os PM’s loca-
lizaram vários produtos furtados pelo adoles-
cente apreendido e quase R$ 1.500,00 em 
dinheiro.
 Fonte: Comando190


